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Prishting, 12 dhjetor 2023
Kodi i ZRRE-sé: V_1793_2023
Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji

Duke u bazuar né:

- Nenin 9 paragrafi 1 nénparagrafi 1.7, Nenin 15 paragrafi 1 nénparagrafi 1.15, Nenin 25, Nenin 26
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 dhe Nenin 43 paragrafi 1 té Ligjit p&r Rregullatorin e Energjisé (Nr. 05/L-
034);

- Nenin 9 t& Rregullés Nr. 03/2022 pér Procedurén e Autorizimit pér Ndértimin e Projekteve t8
Energjisé t& nxjerr nga Bordi i ZRRE-s&;

- Nenin 3, 4, 5 dhe 7 t& Rregullés Nr. 03/2023 pér Vet-Konsumatorét me Burime té Ripértritshme té
nxjerr nga Bordi i ZRRE-s&, dhe

- Aplikacionin pér ndértimin e kapaciteteve t& reja gjeneruese pér veté - konsum nga panelet
solare/fotovoltaike me kapacitet té instaluar prej 40 kW né Komunén e Gjilanit, e pranuar me daté
08.12.2023 nga aplikuesi personi juridik “BAJA E DOBERQANIT” SH.P.K., me adresé: Rr. “Dobérgan”
Komuna e Gjilanit, Republika e Kosovés,

né seancén e mbajtur mé 13 dhjetor 2023 nxori kété:

VENDIM
PER NDERTIMIN E KAPACITETEVE GJENERUESE PER VETE-KONSUM

. APROVOHET - kérkesa dhe miratohet Statusi i Prosumatorit aplikuesit “BAJA E DOBERQANIT”
SH.P.K., pér ndértimin e kapaciteteve t& reja gjeneruese pér veté — konsum nga panelet
solare/fotovoltaike me kapacitet té instaluar prej 40 kW né Komunén e Gjilanit.

tl. OBLIGOHET - aplikuesi “BAJA E DOBERQANIT” SH.P.K., me shifér té regjistruar t& njehsorit
elektrike DGL - 9023715 qé& pas ndértimit té kapaciteteve t& reja gjeneruese pér veté-konsum, té
parashtroj kérkesé né KEDS SH.A., pér pranim teknik té objektit energjetik.

Il. ZRRE do té konsideroj projektin e finalizuar nga data e pranimit teknik sipas Pélgimit
Elektroenergjetik t& léshuar nga KEDS SH.A.

IV. Aplikuesi “BAJA E DOBERQANIT” SH.P.K., do té lidh Marréveshje pér veté-prodhim me furnizuesin
me té& cilén ka kontraté pér furnizim me energji elektrike, pas konfirmimit t& pranimit teknik nga
KEDS SH.A., né pajtim me Nenin 7 paragrafi 5 dhe 6 i Rregullés Nr. 03/2023 pér Vet-Konsumatorét
me Burime t& Ripértritshme.
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o ZRRE, me daté 08.12.2023 nga aplikuesi “BAJA E DOBERQANIT” SH.P.K., ka pranuar aplikacionin
peér ndertimin e kapaciteteve té reja gjeneruese pér veté — konsum nga panelet
solare/fotovoltaike, me kapacitet t& instaluar prej 40 kW né Komunén e Gjilanit.

o Aplikuesi, s'bashku me aplikacionin ka bashkangjitur edhe dé&shminé nga KEDS pér konsumin
vjetor té energjisé elektrike, vlerésimin pér prodhimin vjetor n& kW/h té pajisjeve té instaluara,
pélgimin elektroenergjetik Nr. 10871 té datés 07.12.2023 té léshuar nga KEDS SH.A., dhe
Pélgimin KE Nr. 188/23 té datés 30.03.2023 t& |&shuar nga Agjencia Pyjore e Kosovés dhe
Njoftimin e datés 17.07.2023 té léshuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim dhe
mbrojtje té Mjedisit e Komunaés s& Gjilanit.

o Bordi i ZRRE-sé&, pas analizimit té kérkesés s& aplikuesit “BAJA E DOBERQANIT” SH.P.K., dhe
déshmive té bashkangjitura, pér marrjen e statusit té prosuamtorti dhe ndértimin e
kapaciteteve té reja gjeneruese pér veté - konsum nga panelet solare/fotovoltaike, me
kapacitet té instaluar prej 40 kW né Komunén e Gjilanit, ka vlerésuar ato, dhe ka konsideruar
se jané plotésuar té gjitha déshmité relevante pér léshimin e vendimit pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér veté-konsum, dhe duke u mbéshtetur né dispozitat ligiore té
cekura né hyrje té kétij Vendimi, ka vendosur si né& dispozitiv té kétij Vendimi.

V. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés,

Vi Vendimi hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi, dhe do t& publikohet né fagen elektronike
zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Pala e pak&naqur me kété Vendim mund t& inicioj konflikt administrativ né Gjykatén
Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit t& tij

né fagen elektronike t& ZRRE-s8, cilado qé ndodh e fundit.
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